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Pressemeddelelse 
 

Stor interesse for herregårdskultur 
Kulturring Østjylland kan nu melde udsolgt til arrangementet Løvejagt - Jagtmusik på Kalø 

Jagtslot søndag den 10. april. Det er det første af seks arrangementer i rækken 

Herregårdskultur i Østjylland 2011. Ligesom sidste år er der vældig interesse for at få lov at 
komme inden for på herregårdene til den særlige helhedsoplevelse af musik og ord, som er 

arrangementernes kendetegn. At det i år har været nødvendigt at hæve billetprisen, 

afskrækker tilsyneladende ikke publikum.  

 

Fortryllende opera 
Er man gået glip af en billet til Kalø Jagtslot, har man stadig chancen for at opleve næste 
Herregårdskultur-arrangement, der præsenterer noget så specielt som den allerførste opera af 

en kvindelig komponist - i hvert fald den første, man har kendskab til. Det er La liberazione di 
Ruggiero dall’isola d’Alcina (Ruggieros befrielse fra Alcinas ø), skrevet af den italienske 
barokkomponist Francesca Caccini i 1625. Operaen udspiller sig i et fortryllet univers med 

troldkvinder og forheksede træer. Den opføres i uddrag ved to lejligheder: fredag den 29. april 

på Sophiendal Gods ved Skanderborg - hvor der er lejlighed til at kombinere operaoplevelsen 
med en udsøgt middag - og lørdag den 30. april på Løvenholm Gods på det nordlige Djursland, 

hvor dog kun er få billetter tilbage. 

 

Barokdans og historisk guitarmusik 
Til det helt enestående arrangement søndag den 22. maj på Clausholm Slot kan man opleve 
både det ualmindelig fine, historiske orgel i slottets kapel og en unik forestilling med barokdans 

i Kongesalen på slottets førstesal. Her er der stadig billetter at få. På Vadstrup1771 på Samsø er 

der torsdag den 26. maj autentisk historisk guitarmusik ved Duo Historico og oplæsning af 

uddrag af Frank Jægers novelle Kidholm; og tre dage senere, søndag den 29. maj, kan man på 

Rodsteenseje ved Odder høre noget så usædvanligt som en guitarkvartet, samt oplæsning af 
Blicher ved den kendte skuespiller Nis Bank-Mikkelsen. 

 

Kulturhistorie på en ny måde 
Med Herregårdskultur i Østjylland ønsker Kulturring Østjylland at fortælle kulturhistorie på en 

ny måde - med udgangspunkt i de mange smukke og velbevarede herregårde i området. Alle 
arrangementerne indledes med en præsentation af herregården, og i hvert tema indgår både 

musik og en eller anden form for fortælling. Kulturring Østjylland, der er et samarbejde mellem 

Kulturministeriet og de seks østjyske kommuner Favrskov, Norddjurs, Odder, Samsø, 
Skanderborg og Syddjurs, har tilrettelagt arrangementerne i samarbejde med DJURS BAROK 

og Destination Djursland. Et detaljeret program kan ses på www.herregaardskultur.dk, og 
billetter kan bestilles på info@herregaardskultur.dk og på telefon 87 58 12 00. 

 


